
T'J' IW4j,  

1. ir 
01- 

1 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA 
JÁPORÃ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL n2  010/2018 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROCESSO n: 013/2018 

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para conhecimento 
dos interessados que se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL (MENOR 
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO)", a qual será regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade 
com as normas gerais da Lei Federal n. 8.666/93, Lei Complementar n. 123/2006 com alterações da Lei 
Complementar n. 147/2014. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O 
GERENCIAMENTO, VIA INTERNET, DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, ABRANGENDO O 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10), POR 
DEMANDA, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO, COM CARTÃO 
MAGNÉTICO, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS, CONTROLE DOS ABASTECIMENTOS 
DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e Contratos, 
através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado Fernando Saldanha, 
s/n, Centro -. Japorã/MS) ou através da solicitação no email: licitacaojp@jhotmail.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as ilhOOmin. 
Abertura: 04/04/2018 - Horário: 09 horas 
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - Japorã/MS). 
Japorã/MS, 19/03/2018. 
Karina Andréia Ferreira- Pregoeira Oficial 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.° 	 

Data: ( 

Folha(s): 	çL, 



JaporãlMS, 19/03/2018. 

KARINA ANDRÉJA FERREIRA 
1Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Karina Andreia Ferreira 

Código Identificador:C29I6DED 

PAULO E DIESEL DE OLIVEIRA 
Contador 
CRC/MS 8236-0 

CHRISLA }'NE G10J7ANNA MARTINS 
Secretaria de Asssist. Social 
503.441.371-04 

PATRÍCIA DERENUSSONN. M. NUNES 
Prefeita Municipal 
735.027.829-20 

Publicado por: 
Ednelson Pelegrineili 

Código Identificador:5B787C05 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

Mato Grosso do Sul, 20 de Março de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX 1  N°2060 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
PROCESSO n°: 013/2018 
O Município de JaporãlMS, por intermédio do Departamento de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que se 
encontra aberta à licitação acima referida, do tipo "MENOR PREÇO 
GLOBAL (MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO)", a qual será 
regida pela Lei Federal n. 10.520/2002, bem como em conformidade 
com as normas gerais da Lei Federal n. 8.666/93, Lei Complementar 
n. 123/2006 com alterações da Lei Complementar n. 147/2014. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O 
GERENCIAMENTO, VIA INTERNET, DA FROTA DE 
VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS, ABRANGENDO O 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, 
ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10), POR 
DEMANDA, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, POR 
MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO, COM CARTÃO 
MAGNÉTICO, COM VISTAS AO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS E 
MAQUINÁRIOS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE 
JAPORÃJMS, CONTROLE DOS ABASTECIMENTOS DE 
VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DESTINADOS A ATENDER A 
DEMANDA DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO,  PÚBLICA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro - JaporãlMS) ou através da 
solicitação no email: licitacaojphotrnai1.com  - telefone (67) 3475-
1712, no horário das 07h00min as 1 1h00min. 
Abertura: 04/04/2018 - Horário: 09 horas 
Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, 
Centro - JaporãlMS). 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE JULGAMENTO E RESULTADO DO PREGÃO 

PRESENCIAL N°. 003/2018 

A Sra. Pregoeira e sua Equipe de Apoio, ao 191  (décimo nono) dia do 

mês de Março de 2018, DECLARAM vencedoras da 1c1taçto do 

Processo Administrativo de no. 226/2018 Processo Administrativo 
Licitatório de n°. 023/2018. que trata da AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA A MERENDA ESCOLAR A 
SER UTILIZADO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CEINF, 
SOB-RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
JARAGUARI/MS. Empresas vencedoras: VALDIR SILVA 
JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ sob o no. 11.745.614/0001-19, no 
valor global de R$ 10.345,00 (dez mil trezentos e quarenta e cinco 
reais), JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS EIRELI 
- EPP, inscrita no CNPJ sob o n°. 05.129.178/0001-50, no valor 
global de R$ 5.159,40 (cinco mil cento e cinquenta e nove reais e 
quarenta centavos), FORTHE LUX COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 08.265.264./0001-89, no 
valor global de R$ 17.680,55 (dezessete mil seiscentos e oitenta 
reais e cinquenta e cinco centavos), TAVARES & SOARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 00.641.325/0001-53, no valor 
global de R$ 5.738,00 (cinco mil setecentos e trinta e oito reais), 
MERCADO SILEBA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o no. 
17.579.188/0001-77, no valor global de R$ 44.303,40 (quarenta e 
quatro mil trezentos e três reais e quarenta centavos), 
COMERCIAL K & D LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n°. 
17.182.696/0001-17, no valor global de RS 336,00 (trezentos e trinta 
e seis reais) e S.E OLIVEIRA ÁVILA & CIA LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o n°. 03.880.880/0001-26, no valor global de R$ 
141.4 18,55 (cento e quarenta e um mil quatrocentos e dezoito reais e 
cinquenta e cinco centavos). Adjudicado pela pregoeira Cristiane 
Uesato em: 19/0312018. 

RISTL4NE UESA TO 
Pregoeira 

Publicado por: 
Cri stiane Uesato 

Código Identificador:2B1AB370 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.° 02/2018 

Objeto: Procedimento Administrativo para revogação de doação da 
área de 3.884,14 m2  (três mil, oitocentos e oitenta e quatro vírgula 
quatorze metros quadrados), de propriedade do Município de Juti, 
MS, devidamente registrada no Cartório de Registro de Imóveis, 
matrícula n. 12.538, em favor da empresa Faleiros & Strada Ltda 
ME, inscrita no CNPJ n. 11.537.233/0001-44, efetuada conforme Lei 
Municipal n. 344/2011, alterada pela Lei Municipal n. 446/2015. 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

Refere-se a procedimento administrativo para revogação de doação 
acima descrita por descumprimento do parágrafo 2° do artigo 1° da 
Lei Municipal n. 344/2011, com redação dada pela Lei Municipal n. 
446/2015, que assim dispõe: "A obra deverá sei- construída e 
concluída dentro de um período de até 02 (dois) anos, sob pena da 
área doada ser retornada, sem ônus, ao Município de Juti/MS"; 
A empresa Faleiros & Strada Lula-ME toi devidamente notificada na 
pessoa do seu representante legal para, querendo, apresentar defesa 
nos autos do procedimento instaurado. 
A empresa se manifestou concordância com a revogação da doação, 
dizendo não ter interesse cm dar prosseguimento ao projeto de 
construção no terreno doado; 
E o essencial, 

DECIDO: Fica revogada a doação acima descrita por descuinprimento 
das condições estabelecidas em lei, retornando o terreno ao Município 
de Jutii'MS, procedendo-se as providências para efetivação da medida. 

Juti, MS, 19 de março de 2018. 

ELIZÂNGELA MARTINS BIAZOTTI DOS SANTOS 

Prefeita Municipal 

www.diariomunicipal.com.bt/assomasul 
	 64 


